128.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Sixtus divina providentia^a papa quartus^b, qui dudum^c in primordio sue assumptionis inter alia voluit, quod impetrans beneficium vacans per obitum familiaris alicuius cardinalis teneretur^d exprimere nomen et titulum ipsius cardinalis et, si ille in curia foret, eius^e ad^f id accederet^g assensus, alias gratia desuper facta esset nulla. Et idem servari voluit, etiamsi dicti familiares ipsorum cardinalium familiares esse^h desierintⁱ seu ad aliorum cardinalium familiaritatem similem transierint, quoad^j beneficia, que durante familiaritate priori obtinuerant et in quibus ipsa priori^k familiaritate durante ius eis competenteret, ita quod quoad illa^l cardinales, quorum prius familiares fuerant, haberent^m adhibere consensum eorumⁿ provida consideratione attendens plerumque contingere prefatum dominum nostrum^o cardinalium eorundem consideratione sive alias de dignitatibus, canonicatibus, prebendis et aliis ecclesiasticis beneficiis etiam dispositioni apostolice reservatis, que ad ipsum cardinalium collationem^p etc. non pertinent^q et in quibus seu eorum^r collationibus ipsum non debet intervenire assensus^s, familiaribus cardinalium predictorum providere^t seu provideri mandare et a^u nonnullis revocetur indubium, an postea eorundem beneficiorum occurrente^v vacatione per cessus^w vel decessus familiarium predictorum seu quibusvis modis aliis in collatione beneficiorum eorundem per prefatum dominum nostrum^x facienda ipsum cardinalium debeat requiri assensus. Ad huiusmodi ambiguitatis tollendum dubium ex certa scientia declaravit in huiusmodi beneficiorum collatione et provisione per eundem dominum nostrum^y facienda, ut prefertur, ipsum^z cardinalium consensum nequaquam requiri vel intervenire oportere ac etiam statuit et ordinavit talia beneficia ad suam et sedis apostolice collationem, provisionem et dispositionem omnimodam pertinere, decernens quascumque collationes et provisiones per eum

de talibus beneficiis absque eorundem cardinalium nominum et titulorum expressione sive^{aa} consensu^{bb} quibusvis aliis personis iam forsan factas et de^{cc} cetero^{dd} faciendas perpetue firmitatis existere irritumque et inane, si secus etc. contigerit attemptari.

Placet^{ee}, scribatur et publicetur, Franciscus^{ff1}.

Lecta et publicata fuit supradicta regula sive constitutio, Rome in Cancellaria apostolica, die sabbati secunda^{gg} mensis septembris MCCCCLXXV, pontificatus domini nostri domini^{hh} Sixti divina providentia pape quartiⁱⁱ anno quinto^{jj2}, Gregorius de Puteo³.